
 
令 和 ６ 年 ３ 月 吉 日   

各事業主 様 
下田公共職業安定所 

  
令和７年３月新規学校卒業者対象求人説明会の開催について 

 
職業安定行政の業務運営につきましては、日頃から格別の御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、下田・賀茂地域においては、人口減少や高齢化等により労働力確保が難しい状況が続いていますが、

新規学校卒業者は次代の地域経済の担い手であるとともに、企業における基幹労働力としてその将来が期待さ

れるところであるため、中長期的に企業の活力を維持していく為にも、新規学校卒業者の雇用は肝要となりま

す。 
 つきましては、令和７年３月新規学校卒業予定者を対象とした求人説明会（以下、「説明会」という。）を下

記日程により開催しますので、新規学校卒業予定者の採用を御検討される場合は、下記の静岡労働局特設ホー

ムページ（以下、「特設サイト」という。）から『ハローワーク下田求人説明会・交流会申込みフォーム』（以

下、「Ｗｅｂフォーム」とする。）にアクセスし、当該Ｗｅｂフォーム上から事前にお申込みくださいますよう

お願い申し上げます。 
 また、説明会終了後には、各高等学校の進路指導担当教諭との名刺交換、情報交換の時間を設けております

ので、併せて御出席について御検討くださいますようお願いします。 
 最後に、本案内につきましては、特設サイトへの掲載や求人者マイページを開設している事業所へのメッセ

ージ送信と併せて、直近年度において新規学校卒業者対象求人の提出があった、新規学校卒業者対象求人に係

る問い合わせがあった、又は、管内高等学校等から新規学校卒業者の採用報告があった事業所を中心に、書面

で御案内申し上げておりますが、次年度からは特設サイトへの掲載、及び、求人者マイページへのメッセージ

送信のみのご案内へと切り替える（書面での郵送案内を廃止）予定ですので、あらかじめご了知いただくとと

もに、求人者マイページを未開設である場合には、その開設手続きについて御検討をお願いします。 
 

記 
 
１．日時 令和６年５月２９日（水） １３：１５～１６：００（受付１２：４５～） 
２．会場 下田市民文化会館 小ホール （下田市４－１－２） 
３．内容 詳細は特設サイトやＷｅｂフォームから御確認ください。 
４．その他 

・Ｗｅｂフォームの申込期間は令和６年３月２６日（火）から令和６年４月２３日（火）までとなり

ます。定員数を超過した場合は、抽選により参加事業所を決定しますので、あらかじめ御承知くださ

い。最終的な参加の可否については、申込期間終了後、令和６年４月３０日（火）までにＥメールで

通知します。 
５．特設サイト 
 ・https://jsite.mhlw.go.jp/shizuoka-roudoukyoku/kyuujinnsetumeikai_00251.html 

 

  
担当：職業指導官 青木 

電話：０５５８－２２－０２８８ 


